
  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

14. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE MÁ SVÉ VÍTĚZE   
V úterý 22. 11. 2016 byly v Betlémské kapli slavnostně předány studentské ceny v již 14. ročníku celostátní soutěže 
Český energetický a ekologický projekt, stavba, inovace roku 2015. Studentská kategorie je vyhlašována k podpoře 
studia technických oborů na vysokých školách v České Republice. Porota hodnotila 24 studentských prací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Porota pracovala ve složení: 
 

 prof. Ing. Petr Hájek, CSc., FSv ČVUT v Praze 

 doc. Ing. Iveta Skotnicová, Ph.D., VŠB TU Ostrava 

 doc. Ing. Jiří Hirš, CSc., VUT v Brně 

 prof. Ing. Jan Škorpil, CSc., ZČU v Plzni 

 Ing. Jan Včelák, Ph.D., UCEEB, ČVUT v Praze 

 Ing. Pavel Sitný, ENVIROS, s.r.o. (předseda) 

 Bc. Karolína Hrušová, Fondital 

 Ing. Ludmila Petráňová, OTE, a.s. 

 Ing. arch. Pavel Šmelhaus, Atelier ARS 

 Ph.Dr. Jiří Kučera, Stavitel 

 Ing. Jiří Šála, Tepelná ochrana budov  

 
 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
Porota navrhla rozdělit studentům ceny ročníku 2015 v rekordní výši 225 000 Kč 

 
 

 

 

 

Soutěž je konaná pod záštitami vysokých škol 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Generální patron 

 

 

Hlavní patroni 

  

 

 

Patron 

 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

CENA REKTORA ČVUT v Praze 
 
Cenu a šek v hodnotě 20 000 Kč získal student Vilém Ťopek za práci „Návrh energeticky nulového domu“ 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

Cenu rektora profesora Ing. Petra Konvalinky, CSc. převzal v zastoupení tatínek z rukou docenta Ing. Josefa Jettmara, CSc. 

 
CENA REKTORA VUT BRNO 
 
Cenu a šek v hodnotě 20 000 Kč získal student Robert Hrachiar za práci „Solární aplikace s koncentrátorovými prvky“ 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
Cenu rektora profesora RNDr. Ing. Petra Štěpánka, CSc. předala paní magistra Petra Kuklová. 
 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
CENA REKTORA VYSOKÉ ŠKOLY BÁŇSKÉ – TECHNICKÉ UNIVERZITY OSTRAVA 
 
Cenu a šek v hodnotě 20 000 Kč získala studentka Lenka Šimková za práci „Pinch analýza provozu koksochemie-
benzolka“ 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

Cenu rektora v zastupováním profesorem Ing. Petrem Noskievičem, CSc., předala prorektorka prof. Ing. Darja 
Kubečková, Ph.D. 
 
 
 
CENA REKTORA TECHNICKÉ UNIVERZITY LIBEREC 
 
Cenu a šek v hodnotě 20 000 Kč získal student Jan Kruliš za práci „Studie vozidlového motoru s prodlouženou 
expanzí“ 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

Cenu rektora Technické univerzity Liberec prof. Dr. Ing. Zdeňka Kůse předal prorektor profesor Dr. Ing. Pavel 
Němeček 

 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

NA REKTORA ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY v Plzni 
 
Cenu a šek v hodnotě 20 000 Kč získala studentka Petra Hejtmánková za práci „Návrh energeticky soběstačné 
ekofarmy“ 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

Cenu rektora docenta Dr. RNDr. Miroslava Holečka předal docent RNDr. Tomáš Kaiser, Ph.D., v zastoupení studentky 
přišel bratr. 

 

CENA DĚKANA FAKULTY STROJNÍ ČVUT V PRAZE 

Cenu a šek v hodnotě 10 000 Kč získal student Tomáš Hojný za práci „Optimalizace pohonu hybridniho vozidla pomoci 
simulačních výpočtů“. 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
Cenu děkana profesora Ing. Michaela Valáška, DrSc. předal docent Ing. Jan Řezníček, CSc., 
proděkan fakulty strojní ČVUT v Praze 
 
 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
CENA DĚKANA FAKULTY ELEKTROTECHNICKÉ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY v Plzni 
Cenu a šek v hodnotě 10 000 Kč získal student Petr Chmátal za práci „Nové způsoby hledání 
energetických úspor při navrhování čistíren odpadních vod“. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Cenu osobně předal děkan fakulty elektrotechnické ZČU v Plzni, doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D. 

 
CENA DĚKANKY FAKULTY STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE 
 
Cenu a šek v hodnotě 10 000 Kč získal student Petr Chmátal za práci „Nové způsoby hledání energetických úspor při 
navrhování čistíren odpadních vod“. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Cenu paní děkanky profesorky Ing.  Aleny Kohoutkové, CSc., předal profesor Dr. Ing. Karel Pavelka, 
proděkan Fakulty stavební ČVUT v Praze 

 
 
 
 
 

 
 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

CENA FONDITAL 
Cenu a šek v hodnotě 5 000 Kč získala studentka Petra Ross za práci „London Public Library“.  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Cenu si z rukou slečny Bc. Karoliny Hrušové, ze společnosti FONDITAL převzal v zastoupení studentky Jakub Sagan. 

 
CENA PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ 

Cenu a šek v hodnotě 10 000 Kč získal student Aleš Hromádka za práci „Analýza a optimalizace procesního řízení“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cenu předal pan Mgr. Tomáš Drápela, generální ředitel Plzeňská teplárenská 

 

 

 

 

 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

CENA ČEPS 

Cenu a šek v hodnotě 10 000 Kč získal student Petr Chmátal za práci „Nové způsoby hledání energetických úspor při 
navrhování čistíren odpadních vod“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cenu předal pan Ing. Miroslav Vrba, místopředseda představenstva ČEPS, a.s. 

 
CENA WEBER 

Cenu a šek v hodnotě 10 000 Kč získali studenti Josef Hoffmann a Martin Stark za práci „Efektivní využití 

architektonického prostoru a hmot pro úsporu energií“ 

 

 

  

 

 

 

 

 

Cenu předal pan Ing. Tomáš Rosák, generální sekretář společnosti ST. GOBAIN ČR 

 

 

 

 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

CENY GENERÁLNÍHO PATRONA STUDENTSKÉ KATEGORIE 

Ceny v zastoupení generálního ředitele pana Ing. Jaroslava Vícha předával Ing. Jan Pavlík, obchodní ředitel ENVIROS. 
Generální partner soutěže se rozhodl vypsat ceny ve výši 60 000 Kč. 

 
3. MÍSTO 

Cenu a šek ENVIROS v hodnotě 10 000 Kč získal student Jan Nepovím s prací „Mikroskopická charakteristika povrchů 

pórů intermetalických pěn připravených reakční syntézou z bimetalických směsí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. MÍSTO 

Cenu a šek ENVIROS v hodnotě 20 000 Kč získal student získal student Jan Kruliš za práci „Studie vozidlového motoru 
s prodlouženou expanzí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
1. MÍSTO 

Cenu a šek ENVIROS v hodnotě 30 000 Kč získala studentka Lenka Šimková za práci „Pinch analýza provozu 
koksochemie-benzolka“, čímž se stala nejúspěšnějším soutěžícím v kategorii STUDENT ČEEP 2015 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
Po předání diplomů a skleněných artefaktů do rukou vítězů představitelé ministerstev společně vyhlásili další,  v pořadí 
již 15. ročník soutěže. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Po vyhlášení ročníku 2015 poděkovala paní Míla Veselá, CEO TOP EXPO všem účastníkům, partnerům i vypisovatelům 
a přislíbila projednat s přípravným výborem podmínky a kategorie 15. ročníku celostátní soutěže ČEEP tak, aby mohly 
být vyhlášeny počátkem roku 2017 

Organizátor 

 

 

 

DĚKUJE VŠEM PARTNERŮM 

za finanční podporu soutěže 

 

 

 

  

 

 

 

  

 



  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

DĚKUJEME MEDIÁLNÍM PARTNERŮM 

a těšíme se na zajímavé a odborné články 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací o průběhu 14. ročníku soutěže ČEEP STUDENT najdete na 

http://www.top-expo.cz/ceep-2015/studentska-kategorie 

http://www.enviros.cz/studentska-cena 

Těšíme se na Vás i Vaše přihlášky v 15. ročníku soutěže! 


